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PROJET · DE LOI 
modifiant ia législation ên itfatére· d;itnpôts ilfreêt~;' 

Ai\ŒENDEMENTS 
J>RESEN'fF.S PAR LE GOUVERNE})IIENT. 

Arn. 10. 

Mettre devant le texte de la disposition nouvelle : 
§ 1"'. 

ART. H. 

Numéroter 2, 3 et 4 les paragraphes nouveaux faisant 
l'objet de l'article 11_ et rédiger comme suit le paragraphe 
2 (ancien 3): 

<< La contribution foncière afférente à une maison occu­ 
pée par le chef d'une fomille ayant compté au moins trois 
enfants est, à sa demande, réduite de 7 p. c. pour chacun 
{le ces enfants á la churqe du redevable au -/" janxier de 
i'unnéo de l'impôt, sans que la réduction puisse excéder, 
en principal, 700 francs par enfant. » 

1 

1. - Libeller comme suit l'alinéa premier du paragra- J 

phc 2: 

Anr. 12. 

" .-\ titre transitoire et jusqu'au l'" janvier qui suivra 
la date de l'achèvement de la péréqua lion prescrite par 
l'article 2, s 2, le taux dudit impôt reste maintenu à 
10 p. c. du revenu cadastral tel qu'il existait ... 1, 

Il. - Modifier comme suit le début cle l'alinéa 2 : 

" Toutefois, une modération de 1 p. c. sera consentie 
quon! aux immeubles ... ,, 

Anr. 13. 

J. --· Le paragraphe 2 doit être libellé comme suit : 

ij 2. -·-· Le n" ,, ile l'article t/i. est modifié comme suu : 

A" llenenus de renies <'! na/run mobilil·rcs 1:/.rrmqères, rie 

:WETSONTWERP 
.,,. - . . ('/ ' 

hôudenilîi''&'r j i'iglllg ~Váw'iîè '~eftfüi 
op de rechtstreeksèhe belastingen. 

AiVIEN:0.E.MENTEN 
VOORGESTELD DOOR iJE REGEERING. 

ART. 10. 

Den tekst van de nieuwe bepaling doen voorafgaan van 
§ ,, . 

ART- 11. 

De nieuwe paragrafen die het voorwerp uitmaken van 
artikei 11 met 2, 3 en 4 nummeren en paragraaf 2 (vroeger 
3) doen luiden als volgt : 

« De grondbelasting behoorende bij een huis oeuioonâ 
door hel hoofd non een gezin dat ten minste drie kinder.en. 
heeft geteld, ioorât, op zijn verzoek, verminderd met 7 t. h. 
voor elk dezer kinderen die, op 1 Januari van het aanslag­ 
jaar, ten laste zijn van den belastingplichtige, zonder dat 
de vérmindering, in hoofdsom, 700 frank per kind mag 
overschrijden. )) 

ART. 12. 

I. - Het eerste lid van § 2 aldus wijzigen : 

" Als overgangsmaatregel en tot 1. Januari volgend op 
den datum van voltooiïng der perequatie voorgesohreven bij 
artikel 2, § 2, blijft het bedrag van bedoelde belasting be· 
houden op 10 t. ll. van het kadastraal inkomen, zooals het 
bestemd ... )> 

ll. - Den aanvang van tweede lid aldus wijzigen : 

" Niettemin zal eene vermindering van 1 t. h. worden. 
toegestaan betreffende de vaste goederen ... » 

Arn. 13. 

r. - Paragraaf 2 moet luiden als volgt : 

~ 2. -- N" A van artikel H wordt gewijzigd nis volgt : 

-1• lnl.omste» uil huiienuuulsche renten en roerende 
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créances sur l'étranger, encaissés ou recueillis en Belgique 
par toute personne quelconque ou encaissés ou recueillis â 
l' étnmçer par des personnes physiques ou morales domici­ 
liées ou résidant tum» le pays. 

Toutefois, la taxe mobilière' n'est pas exigible sur les 
revenus des valeurs étrangères déposées en Belgique par 
des personnes physiques ou morales n'ayant dans le pays 
ni résidence, ni domteûe, ni établissement. 

Les con-dit ions auxqùelles Jes dépôts doivent répondre 
seront fixées par le Ministre des. Finances. 

II. - Ajouter ce qui suit: 

Il est ajouté à l'article U., un 7>aragraphe 2 ainsi 
conçu: 

§ 2. - L'impôt éventuellement supporté par le débiteur 
á la décharge du bénéficiaire des revenus, est ajouté au 
montant de ceux-ci pour le cal-cul de la ·1axe. 

AnT. 15. 

Supprimer cet article. 

ART. lô. 

Supprimer le deuxième alinéa, 

ART. 19. 

3• ligne : Dire ,1 ou, à leur défaut », au lieu de 1, et, à 
leur défaut ». 

ART. 20. 

I. -- .Supprimer le paragraphe 2. 

U. -- Supprimer le paragraphe 6. 

AnT. 30. 

Modifier le paragraphe 4 comme suit : 

Par dérogation aux paragraphes 2 et 3, le taux de la 
taxe est uniformément fixé ù : a) 10 p. c. pour les béné­ 
fices des société» étranqères par actions; b) à 9 p. c. pour 
Jes rémunérations ... 

Anr. 3~. 

§ 3. - Dire après « il est fait abstraction n: du revenu 
brul correspondant cm revenu cadastral ile la partie â 
usaae professionnel ou de la valeur localioe de cette même 
partie. 

waarden, uil schuuluorderinqen op het tnutenuuu: zooioel. 
die uieikevom het even door wien, in het lancl worden qeïn­ 
casseerâ of ontvangen, als tlie welke door natuurlijke of 
rechtspersonen, die in het land zijn ged.omicilieert.l of ae­ 
nestiqd, in het buitenland geïncasseerd of ontvangen wor~ 
den. 

De mobiliêubelasting wordt echter niet geëischf, op de­ 
inkomsten van vreemde waarden in België gedeponeerd 
'door nátuurlijke of rechtspersonen die in het Rijk noch· 
verblijf- noch woonplaats noch inrichting bezitten. 

De vereischten van deze.rlepoüeeringen worden door den 
Minister van Financiën vastgesteld. · 

Il. - Toevoegen hetgeen volgt : 

Aan artikel H, wordt een pâragraaf 2 ioerjfmoegd lui­ 
tletuie : 

§ 2. - De belasting die eventueel ten laste valt van den 
schuldenaar, ter ontlastinq van eten verkr.ij(ler der iH.kom­ 
sten, wordt, voor cle berel,ening van !Ie taxe, aan dezer 
bedrag toegevoegd. 

ART. 15. 

Dit artikel weglaten. 

ART. 16. 

De tweede alinea weglaten. 

1 

1 4° regel : lezen : " of bij hun ontstentenis », 
van : « en bij hun ontstentenis n. 

ART. 19. 

in plaats. 

Arn. 20. 

I. - Paragraaf 2 weglaten. 

IL - Paragraaf 6 weglaten. 

Anr. :m. 

Paragraaf 4 wijzigen als volgt : 

In afwijking van de paragrafen 2 en 3, wordt de aan­ 
slag gelijkmatig gesteld op a) 10 t. h. voor cle winsten van 
de buüenuuulsctie aciiêmiennooischaqmen; b) op 9 t. h. 
voor de vergeldingen ... 

AnT. 3l. 

§ 3. - Na 1( gebezigd worden » zegg_en : wordt het bruto­ 
inkomen overeenstemmende met het kàclctstr.aal. inkomen 
van het tot bedrijfsdoeleinden gebruikte deel' of van de 
huurwaarde van ditzelfde deel buiten beschouwing aeuuen. 
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AnT. U. ART. 4-1. 

Supprimer le paragraphe premier. 

ART. 42. 

L - Modifier comme suit le premier alinéa du para- , 
graphe 3: 

Paragraaf 1 weglaten, 

ART. 42. 

1. --- De eerste alinea van parägraaf 3 doen luiden : 

§ 3. - Pour le chef d'une famille ayant compté au moins 
tr·ois enfants, .le minimum fixé au paragraphe 2 est majoré 
pour chacun de ces enfants ù la charge du redevable au 
1., janvier de l'année de l'impôt, savoir ; 

Il. - Intercaler un paragraphe 3bis, ainsi conçu : 

En ce qui concerne les qrancls innalide» de la (J1W>Tc, 

admis au bénéfice de lu loi du 13 uwi -1999, le.<; minima 
tizés aux paraqraphes 2 el 3 sont augmentés ti concur­ 
rence du montant de lu pension d'invalidité uccortlée (LW; 
intéressés. 

§ :t -- Voor het hoofd van een gezin dat ten minste drie 
kinderen heet] (ll'ltJld, wordt het in paragraaf 2 vastgesteld 
minimum verhoogd rom· ell: dezer kinderen ten {aste\jau den 
bef<tçfin(Jplü.:htir1e op '/ l anuari van het alrr,.Jlct,jjaar, te 
weten: 

ll. - Een paragraaf 3bis inlasschen, luidende : 

!Jelrei/mule de qrooie oortoçstnnaiuien, op uiclt«: de wel 
mm J.'I Jlr.i 19~.9 toepusselij]: is, worden de hij pawJra/en 
'! en S i,aslgl•stelde minima vetlwogd ten beloopc uan. het 
bedmy van hel aan de betrokkenen 1Jetleen;([ invalir.lileits­ 
pensioen, 

ART. 43. AnT. 43. 

Remplacer l'article par le texte ci-après : 

§ 1". -- Lorsque dans Je chef d'un contrihuabJc la 
somme des revenus sur lesquels sont assis l'impôt foncier, 
la taxe professionnelle et la taxe mobilière sur Ie revenu du 
capital investi, dépasse 300,000 francs et qu'elle est supé­ 
rieure à la base de taxation résultant des indices déclarés 
par ce contribuable, l'impôt complémentaire personnel est 
établi sur le montant des deux bases. 

Les revenus á considérer 'pour l' ap7>lication de la dispo­ 
sition qui précède sont ceu.1: des immeubies iposséâés all 
1er janvier de l'année de l'impôt, el en ce qui concerne les 
revenus professionnels et les revenus de capitaux inpestis, 
ceux qui ont été obtenus au cours de l'a11n.ée all.(érieure. 
S'il s'ayit d'un contribuable marié, les rrmenus dei, ileus: 
conjoints doivent. être cumulés, quel que soit le régime 
matrimonial adopté. 

§ 2. - Lorsque la somme des revenus visés au para­ 
graphe 1•' dépasse, dans Jes conditions qui y sont prévues, 
un million <le francs, Ia base de taxation, déterminée ainsi 
qu'il est dit ci-avant, ne pent être inférieure aux deux tiers 
de cette somme: lorsque celle-ci dépasse 2 millions, Ia base 
de taxation ne peut être inférieurs aux trois quarts de 
lad ite somme. 

§ 3. - Les omissions ou insuffisances relevées. dans. les 
déclarations aux impôts cédulaires e?J.tr.aîaent, pour les 
redevables visés au present article, la r.evi.s.i011 des cousa­ 
tions à l'imvót complémentaire personnel et l'appfü:ation, 
quant á ce dernier imnôt, des sanctions prévues_ á l' «r­ 
ticle 57 des lois coordonnées. 

Het artikel door den volgenden tekst vervangen : 

§ 1. - Wanneer in hoofde van een belàstingplichtige, de 
som der inkomsten welke tot grondslag voor de grondbe­ 
lasting werd genomen, de bedrijfsbelasting en de mohiliën­ 
belasting op liet inkomen van het belegd kapitaal 300,000 
frank overschrijdt en zij hooger is aan {le aanslagbasi., 
voortvloeiende uit de door dezen 1belastîngiplichtrcçe aange­ 
geven teekenen, wordt de aanvullende personeele belasting 
op hel bedrag van beide grondslagen gevestigd. 

De voor de toepassing van voorctf(Jaandc bc7mling in 
aamncrkinq te nemen inkomsten, zijn die van de op 1 Ja­ 
nuari Vftn het aanslagjaar bezeten vaste goederen en, voor 
wal betreft de bedrijfsinkomsten en de inkomsten van be­ 
leqde !/.apitalen, die welke in den Loop van het voriy jaar 
werden bekomen. Gcidt het een gehuwd belaslingplicht-ige, 
dan moeten de inkomens van de beide eciuqenooten worden 
samengevoegd, welk ook 1wt gekozen huwelijksvermogens­ 
stelsel zij. 

§ 2. - Wanneer de som van äe bij de eerste paragraaf 
bedoelde inkomsten, in de omstancligheclen clic aldaar voor­ 
zien. zijn, één millioen frank overschr.ij(lt, kan, rie sooals 
hicrooren. bepaalde aansluqbûsis niet lager zijn dan de twee 
derde van die som, en wanneer zij 2 mulioet: tion« ovtr~ 
schrijdt, kan de aanslagbasis niet lager zHn dan de ç_lrie 
vierde van gezegde som. 

§ 3. - De verzwijyingen of onqenoeçzaamhuien in tle 
<Utn(Jif ten voor de cedulaire belastinqer: zullen, voor de bij 
dit artikel bedoelde belastingplichtigen, ten gevolge hebben 
de herziening van de aanslagen in de aa[!vullen(le per._$0- 
neele belasting en de toepassing, deze laatste belas.ting be­ 
tref/ende, van tie bij artikel 57 der samengeordende wetten 
voorziene strafbepalingen. 
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ART: 44. 

§ 2. -- Remplacer le paragraphe comme suit: 

L'impôt complémentnirejlû par le chef d'une famille 
ayant compté au moins trÔis enfants, est réduit de 7 p. c. 
pour i&HH:µn;,11:~) ~~,_~n.h,'lpfsA/a, <;.!t-1rgr -.çlp r,~dçrable au 
1'" janvier de l'année de l'impôt. 

.ABT,. :)i. 

AnT. 55. 

§ 1°·. --- Intercaler à la. troisième . ligne « aux t111i:c ,, 
après « assiette ,,. 

Au deuxième alinéa, remplacer: " aux taux de " par : 
"par». 

§ 4. - Substituer (( pr juin ,, à « 1•r mai n. 

Le Minisfrr des Finances, 

§ 2. - Deze paragraaf vervangen als volgt : 

De aanvullende belasting; versçhultligd door. het hoo{(l 
1Hm een qesin dat ten minste <lne kinderen heeft grtelä, 
'uionlt met lt. ,h .. verminderd voor elk dezer .. kir!((erm.1 ten 
; ltÙiÎi · 1;a1i: titi~ "b~lastînyp'ticiiiidJ óp'f j âiiluor 'v,á{hit_ aà'n­ 
slaçjaar, 

An1:. 52. 

Yfeidatên. 

:\1:n. 55. 

§ l. -- Na het woord : " de zetting n, inlasschen : {( de 
bedraqen "· 

§ Ik. - C( 1 Mei » vervangen door «f Iuni ». 

De Minister van Fintmcièn, 

M. HOUTART. l\l. HOUTART. 


